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NOWY PORADNIK DOTYCZĄCY MIEJSC ŚWIATOWEGO
DZIEDZICTWA 
Posted on 28 stycznia 2025

W Księgarni NID pojawił się nowy poradnik dotyczący miejsc światowego dziedzictwa - Wzmacnianie naszego dziedzictwa.
Zestaw narzędzi 2.0. Ocena efektywności zarządzania dobrami światowego dziedzictwa i innymi miejscami dziedzictwa. Publikacja
dostępna jest do bezpłatnego pobrania. 

Poradnik powstał w trosce o dobra światowego dziedzictwa, cenione za swą uniwersalną wartość na arenie międzynarodowej. Ich
ochrona wymaga skutecznego zarządzania na najwyższym poziomie. Pomimo wysiłków, aby zachować te miejsca dla obecnych i
przyszłych pokoleń, wiele z nich jest z różnych powodów zagrożonych. 

Czytelnik zapewne zada w tym miejscu pytanie, co można zrobić, aby skuteczniej reagować na czynniki oddziałujące negatywnie na
dobra światowego dziedzictwa? Czy procesy zarządzania wpływają na wyniki ochrony? Jeśli tak, to w jaki sposób można
zidentyfikować i poprawić krytyczne i słabe punkty w sferze zarządzania? 

Publikacja stanowi próbę odpowiedzi na te ważne pytania, oferując metodologię ewaluacji skuteczności zarządzania dobrem
światowego dziedzictwa lub innym miejscem dziedzictwa. Wyróżnia go fakt, że zawiera 12 narzędzi, z których można korzystać
osobno lub łącznie. Pozwalają one dostrzec zarówno pozytywne działania zarządców dóbr światowego dziedzictwa, jak i
zidentyfikować obszary, w których potrzebne są działania naprawcze. Aby ułatwić korzystanie z narzędzi, dołączono do nich
arkusze robocze w formie szablonów lub kwestionariuszy pomagających w systematycznym gromadzeniu informacji – oba z nich
można dostosować do specyficznych potrzeb. 

Pobierz klikając na okładkę

https://ksiegarnia.nid.pl/produkt/wzmacnianie-dziedzictwa/
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Zestaw narzędzi 2.0 kierujemy przede wszystkim do zarządców miejsc światowego dziedzictwa, jako unikalne kompendium wiedzy,
pomagające w znajdowaniu sposobów na ulepszenie praktyk ochrony, procesów zarządzania i alokacji zasobów. Szczególnie
polecamy wykorzystanie zawartych w nim treści przed przeglądem lub aktualizacją planów zarządzania. Chociaż niniejszy
poradnik skupia się na światowym dziedzictwie, można go zastosować do wszystkich miejsc dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego
lub kombinacji obu.  

Poradnik Wzmacnianie naszego dziedzictwa. Zestaw narzędzi 2.0. Ocena efektywności zarządzania dobrami światowego dziedzictwa i
innymi miejscami dziedzictwahttps://ksiegarnia.nid.pl/produkt/wzmacnianie-dziedzictwa/ to polska wersja książki pt. Enhancing Our
Heritage Toolkit 2.0: Assessing Management Effectiveness of World Heritage Properties and Other Heritage Places. Seria: World Heritage
Resource Manual. W polskiej wersji językowej został wydany przez Narodowy Instytut Dziedzictwa we współpracy z Organizacją
Narodów Zjednoczonych dla Wychowania, Nauki i Kultury, Międzynarodowym Centrum Badań nad Ochroną i Konserwacją
Dziedzictwa Kulturowego (ICCROM), Międzynarodową Radą Ochrony Zabytków i Miejsc Historycznych (ICOMOS), Międzynarodową
Unią Ochrony Przyrody (IUCN). 
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